

GŁOS POMORSKI

Nr. 237 — Rok 2.

(GAZETA POMORSKA)

Numer pojedynczy 40 mk

Prenumerata miejscowa: Przy odbiorze w ekspedycji i w agenturach miejscowych miesięcznie 750 mk., przedpłata na poczeko z odnośnieniem do domu miesięcznie 825 mk. — pod opaskę w Polsce 1000 mk., do Niemiec i W. M. Gdańska 300 mk. niem., do Francji 2,50 fr., do Anglii 0,5 shillings, do Stanów Zjednoczonych 25 centimes. W razie nieprzewidzianych wypadków jak streiki, przeszkody techniczne itd. prenumeratorky nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty. — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem. Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południe.

Rachunek bieżący: Bank Północy, Grudziądz, Bank Związku Sp. Zerkn. Danziger Privat-Aktienbank Gdańsk, Grudziądz, P. K. K. P. Grudziądz. — Konto czekowe: **Gdańsk nr. 2980.** Konto pocztowe: Kasa Oszczędności Oddział w Poznaniu nr 201193. Miejsce płatności i wykonania: Grudziądz.



Ogłoszenia: Wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszenia wzm na stronie 8-lamowej 50 mk., w dziale reklamowym na stronie 1-3-lamowej przed tekstem 300, wśród tekstu 350, za tekstem 250, dla zagranicy z wyjątkiem W. M. Gdańska i Niemiec 200% nadwyżki w markach polskich lub ich wartości walutowej. Dla W. M. Gdańska: wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-lam. 10 mk niem., w dziale reklamowym na stronie 1-3-lam. przed tekstem 35 mk. niem., wśród tekstu 45 mk. niem., za tekstem 30 mk. niem., dla Niemiec 50% nadwyżki. Za tłumaczenie 20%. — **Administracja nie przejmuje odpowiedzialności za termin umieszczenia ogłoszenia** Rachunki są płatne w 8 dniach; po npiwle tego terminu dolioza się 5% ponad skonto bankowe.

Redakcja Administracja:
Groblowa 27/29.

GRUDZIĄDZ, wtorek, dnia 10-go października 1922

Telefon Nr. 50 i 51.

„**DEMAT**“ sprzedaje:

(3193)

Autoklaw., prasę do siana, traktor benzynowy, wozy asenizacyjne, zbiorniki, wozy zwykłe, koła, kotwice, odpadki skorzane, części uprząży, motory: gazowe, benzynowe, elektryczne, lokomobile, kotły destylacyjne i gorzelnicze, wiertarki

w **Warszawie**

Lokomobile, młocarnię, gatry, kociół kornwalijski, prasę do siana, zbiornik, kasę ogniotrwałą, żyrandol

w **Wilnie**

Walce drogowe, beczkowsy, tłuczkarki do kamieni, wozy mieszkalne, pług motorowy i 1 samochód

w **Lwowie**

Zecernię, drukarnię i introligatornię

w **Lucku.**

Szczegóły patrz: „**DEMOMIL**“, zeszyt 49-ty.

Termin składania ofert do dnia 2 listopada 1922 r.

Porozumienie w sprawie bliskiego Wschodu.

Konferencja pokojowa w Skutari.

Paryż. (Pat.) Na dzisiejszej porannej konferencji sprzymierzeni doszli zasadniczo do porozumienia w sprawie ewakuacji Tracji.

Ewakuacja obejmuje trzy etapy:

1. Natychmiastowa Ewakuacja ludności i armii greckiej,
2. W miesiąc po przeprowadzeniu czynności, związanych z powyższą ewakuacją, żandarmerja i władze administracyjne tureckie obejmą w posiadanie tureckie terytorjum Tracji;
3. Po zawarciu pokoju, armia turecka będzie dopuszczona do przeprawy się przez cieśniny i do wkrócenia do Tracji, która w tej chwili przejdzie w zupełności pod panowanie Turcji.

Obecnie Poincare przedstawia zawarty układ radzie ministrow, Curzon zaś stara się o uzyskanie nań zgody rządu angielskiego. Panuje przekonanie, że rząd angielski nie podniesie żadnych zarzutów.

*

Paryż. (Pat.) Poincare przedstawił radzie ministrow warunki układu, zawartego na dzisiejszej konferencji. Rada ministrów paaprobowała jednomyślnie instrukcje, wysłane do pełnomocników państw sprzymierzonych do Mudanji.

*

Paryż. (Pat.-Havas.) Wobec tego, że lord Curzon uzyskał zgodę rządu angielskiego na warunki układu w sprawie Tracji, ten ostatni został zawarty na podstawach wymienionych w poprzednich depezach.

*

Paryż. (Pat.) Rokowania między Poincalem, Curzonem i Gallie'm podjęto na nowo o godzinie 14-tej i ukończyły się o godzinie 15-tej minut 40. Curzon i Galli przedstawili definitywny tekst zawartego układu swoim rządóm.

Gabinet angielski obraduje obecnie nad tą sprawą i u-

dzieli odpowiedzi dzisiaj wieczorem. Nie wątpią, że odpowiedź będzie przychylna.

Poincare wyjeżdża dziś, o godzinie 17-tej do okręgu Mozy na uroczystość odsłonięcia pomnika w Vaucouleurs.

*

Grecy mają oddać Trację.

Londyn, 8 10. (Pat.) Agencja Havasa donosi: Po zakończeniu posiedzenia gabinetu, wydano o godzinie 23 komunikat oficjalny, oznajmiający, że Poincare i Curzon zawarli układ, według którego Grecja ma być wezwana do ewakuowania Tracji, przyczem rozumie się, że sprzymierzeni zajmą opuszczone terytorjum na okres 30 dni od chwili ukończenia powyższej ewakuacji dla zagwarantowania bezpieczeństwa ludności nietureckiej.

*

Ogłoszenie tekstu układu.

Paryż, 8. 10. (Pat.-Havas.) Ogłoszono tu tekst układu przygotowanego na konferencji Poincarego z Curzonem, który t tekst został przyjęty przez rząd angielski. Dokument ten bardzo krótki i zawiera postanowienia znane z poprzednich doniesień.

*

Ratyfikacja układu.

Londyn, 8 10. (Pat.-Havas.) Gabinet angielski ratyfikował układ, zawarty między Poincarem a Curzonem w sprawie Tracji. Po przyjęciu układu Paryż będzie powiadomiony za pośrednictwem pisma, które jednocześnie będzie zawierało wskazówki dotyczące interpretacji przez gabinet angielski niektórych warunków układu, a mianowicie sprawy powrotu do Tracji żandarmerji tureckiej której liczebność powinna być proporcjonalna do roli, jaką zgodnie z istniejącymi przepisami spełnia żandarmerja-

Warszawa za blokiem jedności.

Wiece bloku Narodowego w Warszawie.

Warszawa, 9. 10. (Tel. wlas.) Wczoraj odbywały się w różnych dzielnicach Warszawy wiece Chrz. Związku Jedności Narodowej. Wiece te były harmonijną, zgodną manifestacją polskiej części Warszawy na rzecz programu Chrz. Zw. Jedn. Narodowej.

Przemawiali pp.: red. Stroński, Błażejewicz, Głabiński, posłanka Bałcka, Szatkowska, dyrektor Wunsz i p. Tuchalski.

Na wszystkich wiecach powzięto następujące rezolucje:

1. Wskrzeszona przed 4 laty w wyniku wojny euro-

pejskiej Polska, mająca świetne, naturalne warunki rozwoju i zapewnioną pomoc państw sprzymierzonych, nie mogła do dnia dzisiejszego rozwijać się prawidłowo wskutek niezdolności rządu.

2. Rządy dotychczasowe, poparte przez lewicę doprowadziły do rozstroju gospodarczego i finansowego państwa polskiego, a prócz tego zatraciły zaufanie u państw zachodnich, od których odrodzenie życia gospodarczego Rzeczypospolitej Polski zależy.

3. Rządy stronnictw lewicowych lekceważą stosunek z państwami sprzymierzonymi i doprowadzają do odosobnienia Polski i osłabienia naszego międzynarodowego stanowiska.

Z ostatniej chwili.

Przygotowania do otwarcia Sejmu Śląskiego.

Katowice. (AW.) Sala Sejmu Śląskiego jest już prawie zupełnie gotowa. Pokoje marszałka, loża dziennikarska i pomieszczenia klubowe są już na ukończeniu. Całość robi bardzo umiające wrażenie. W sali sejmowej, która była aulą szkoły budowlanej zdołano pomieścić bardzo umiejętnie zarówno ławy posłów, jak i fotele dla członków rządu centralnego, dla przedstawicieli województwa, dla prasy i nawet dla publiczności.

Otwarcie Sejmu nastąpi wewtorek, o godz. 4 po poł. Tegoż dnia w godzinach rannych odbędzie się uroczyste nabożeństwo w kościele Panny Marii. Otwarcia Sejmu dokona prezes ministrów p. Nowak, a następnie p. wojewoda Rymer zaproponuje tymczasowy regulamin sejmowy. Wybór marszałka nastąpi zapewne na drugim posiedzeniu, czyli w środe.

Kancelaria sejmowa, która znajduje się pod energicznym kierownictwem p. Karszewskiego posiada już cały potrzebny personel, tak, że wszystkie prace przygotowawcze do otwarcia Sejmu są już na ukończeniu.

Likwidacja strajku w zakładach żyrardowskich.

Warszawa, 9. 10. (Tel. wlasn.) Strajk przy odbudowie zakładów żyrardowskich został zlikwidowany. Trwał on zaledwie 2 dni.

Zjazd Rzemieślników.

Warszawa, 9. 10. (Tel. wlasn.) Rozpoczął się zjazd Rady Centralnej Tow. Rzemieślników. Na zjazd przybyło 318 delegatów ze wszystkich dzielnic Polski. Przewodniczył poseł Rudnicki.

Referaty wygłosili dr. Ulski, prof. Grabski Stanisław, (o roli rzemiosł gosp.-narodowej) ks. Kuźniewicz, poseł Rudnicki, inżynier Kwasiborski. Dziś nastąpi zamknięcie zjazdu.

Powstanie w Czarnogórze.

Rzym, 8. 10. (Pat.-Havas.) Z Antiwari donoszą, że Rapopowicz, dowódca powstańców czarnogórskich, zeszedł wczoraj rano z gór i ogłosił proklamację w sprawie niezawisłości dwóch prowincji: Antiwari i Dulcigno. Jednocześnie Rapopowicz wystosował ultimatum do prefektów serbskich, żądając do trzech dni opuszczenia kraju przez wszystkich funkcjonariuszy serbskich oraz domagając się, aby obywatele czarnogórcy wzięci do służby w Jugostawji zostali natychmiast odesłani do Czarnogóry. Rząd jugostawiański miał ogłosić w całej Jugostawji manifest obiecujący pół miliona dinarów za schwytanie Rapopowicza żywym lub umarłym.

Czechy a Polska.

Warszawa, 8. 10. (Pat.) Wczoraj po południu przyjechał nacelnik Państwa na audjencji specjalnej posła republiki czechosłowackiej p. Maxa w otoczeniu generała Holy t przedstawicieli poselstwa czechosłowackiego. Poseł Maxa wręczył nacelnikowi Państwa, czechosłowacki Krzyż Wojenny, najwyższe odznaczenie czeskie. W przemówieniu swem wygłoszonym w polskim języku, podkreślił, że Czesi z podziwem śledzą wielką pracę pokojową, którą tak ciężko nawiedzona Polska wykonuła, i że najgorętszem naszym życzeniem jest ażeby przyjaźń między naszymi dwoma narodami i państwami stała się utrwalała i zacieśniała. Nacelnik Państwa, przyjąwszy krzyż z rak posła, wygłosił przemówienie, w którym prosił posła o wyrażenie prezydentowi Massarykowi i rza-

Rozpaczliwa sytuacja w Rosji.

Genewa. (Pat.) Komitet pomocy dr. Nansena ogłasza niepokojący komunikat o sytuacji aprowizacyjnej Rosji. Według doniesień rosyjskiego urzędu statystycznego, żniwa przyniosły zaledwie 32 miliony tonn zboża, Równocześnie wzrost wśród ludności śmiertelność w zastraszający sposób.

Okrety polskie w Rewlu.

Rewel. (Pat.) Przybyły tu polskie okręty wolenne „Komendant Piłsudski” i „Generał Haller”. Przyjazd ten uważany jest jako rewizytowanie przez flotę polską Estonji.

Miljonówka.

Na ostatniem ciągnięciu Miljonówki padła wygrana na numer 4 080 000.

Składkujemy na fundusz wyborczy!

Rolnictwo-Przemysł-Handel-Praca.

ROLNICTWO.

— **Licytacja żrebiąt wschodnio-pruskich w Grudziądzu.** Pomorska Izba Rolnicza komunikuje: Z polecenia Ministerstwa Rolnictwa sprzedaż będzie przez drugą licytację w czwartek 12 bm, przed południem o godzinie 9-tej w Grudziądzu na dziedzińcu Rzeźni miejskiej około 180 żrebiaków rewindykowanych z Niemiec (Wsch. Prus). Na wypadek nieukończenia licytacji w dniu 12 bm, ciąg dalszy nastąpi 13 października o godzinie 9-tej przed południem. W licytacji mają prawo brać udział tylko rolnicy z Pomorza, którzy przedstawiają zaświadczenie przez starostwo o posiadaniu ziemi względnie dzierżawy rolnej.

Żrebiaki sprzedaje się tylko za gotówkę.

— **Wojskowość kupuje zboże wprost od rolników.** Ministerstwo spraw wojskowych zarządziło, by potrzebne dla wojska na rok gospodarczy 1922/23 wszelkiego rodzaju zboża zakupować wprost od producentów rolnych tak dużych jak i małych. Najmniejsza ilość zboża jednego gatunku przedstawiona do sprzedaży może wynosić 100 kg. Wojskowość płacić będzie ceny giełdowe.

— **Żrebięta (okólnik Zarządu Stadnin Państwowych).** Od dwóch lat zakupuje Zarząd Stadnin Państwowych dla swej żrebięciarni młode ogierki od hodowców prywatnych. Ogierki te nierzadko są niedostatecznie wyrosnięte, a wzięte w normalny tryb życia, ustalony w żrebięciarni, prawie wszystkie odchonorują to, zatrzymując się w dalszym rozwoju. Strata zaś w rozwoju żrebięcia w pierwszym roku życia jest zupełnie nie do powetowania i odbija się nad wyraz ujemnie zarówno na wzroście i kalibrze, jak i na działalności stadnej ogiera.

Nie ulega wątpliwości, że przyczyną zauważonych defektów jest niedostateczne żywienie młodzieży i brak należytego ruchu.

Zarząd Stadnin Państwowych uważa przeto za konieczne zwrócić na powyższe uwagę pp. hodowców i uprzedzić ich, że w przyszłości będzie nabywał tylko ogierki: a) wyrosnięte i należycie rozwinięte i b) odpowiednio wyruszone.

Wszystkie niemal nabyte do żrebięciarni ogierki zapadają na zółty. Zarząd Stadnin Państwowych uważa za konieczne zalecić pp. hodowcom, by dla zapobieżenia ujemnym skutkom zółty, stosowali ochronne szczepienie surowicy przeciwozłozowej zaraz po przyściu żrebięcia na świat.

Również Zarząd Stadnin Państwowych uprasza, by o-

gierki przedstawione na sprzedaż do żrebięciarni państwowej, nie miały strzyżonych ogonów i grzyw. Dyrektor Zarządu Stadnin Państwowych (—) F. Jurjewicz-Inspektor Generalny (—) J. Grabowski.

PRZEMYSŁ.

— **Wystawa przemysłu domowego.** W początkach tygodnia w Poznaniu odbędzie się wystawa przemysłu domowego. Komitet wystawy już się zawiązał i rozpoczął pracę.

— **Wystawa przemysłu i rolnictwa w Katowicach.** W związku z opinią wypowiedzianą na ostatnim posiedzeniu Rady przemysłowo-handlowej, robione są przygotowania do urządzenia wystawy wytwórców przemysłu i rolnictwa, produkowanych z jednej strony w Polsce, a z drugiej strony na G. Śląsku. Celem wystawy jest zorganizowanie jaknajrychlejszej łączności gospodarczej między Polską a Górnym Śląskiem, która dotychczas z powodu nieznaności terenów pod względem handlowym z jednej strony była bardzo słaba. Ministerjum Skarbu przeznaczyło już 10 milionów kredytu na pierwsze roboty przygotowawcze do wystawy. Chodzi teraz o to, aby zainteresowane sfery przemysłowe, chcąc sobie zdobyć rynek po jednej i po drugiej stronie, skorzystały z tej wystawy i wzięły w niej jaknajwydatniejszy udział. Wystawa ma się odbyć w Katowicach w pierwszych dniach grudnia.

KOMUNIKACJA.

— **Nowe podniesienie taryfy kolejowej.** Komunikat taryfowy Rady kolejowej postanowił na posiedzeniu w dniu 3 bm, by taryfę osobową podnieść o 100 procent jaknajrychlejsze, t. j. od dnia 1 listopada; a towarową o 50 względnie 51 od 1 grudnia br.

— **Ustalenie nazwy pociągów osobowych.** W celu uniknięcia nieporozumień, mogących wyniknąć przy stosowaniu nazwy pociągów osobowych, Ministerjum kolei żelaznych wydało rozporządzenie według którego pociągi, przeznaczone dla przewozu osób, mają nosić nazwę: „pociągi ruchu osobowego” lub w skróceniu: „pociągi pasażerskie”.

Nowa nazwa obejmuje wszystkie kategorie pociągów, przeznaczonych dla przewozu osób, a więc pociągi lux, express, pośpieszny, osobowy, mieszany.

— **Nowe parowozy dla Polski.** Ministerstwo Kolei zamówiło 25 parowozów w firmie Bandwin (Ameryka). Parowozy te będą dostarczone w początku przyszłego roku. Nadto zostaną puszczone w ruch w dniach najbliższych dwa

parowozy, zbudowane częściowo w pierwszej fabryce lokomotyw w Chrzanowie. W przyszłym roku wspomniana firma dostarczy 54 parowozów, które będą już całkowicie, zarówno zbudowane, jak i zmontowane w Polsce.

— **Uszkodzenia listów zwykłych i poleconych.** Władze pocztowo-telegraficzne stwierdziły, że niektóre urzędy pocztowe nie stosują się do przepisów obowiązujących w razie otrzymania zwykłego lub poleconego listu z uszkodzoną kopertą, albo też z naruszeniem zamknięciem.

Wobec tego wydano zarządzenie, aby urzędy zwracały baczną uwagę na zewnętrzny stan opakowania przesyłek listowych wogóle, specjalnie zaś — przesyłek, nadanych przez wojskowe i cywilne urzędy i władze; w razie zauważenia uszkodzeń w opakowaniu lub zamknięciu urzędy pocztowe winny postępować ściśle według przepisów obowiązujących.

HANDEL.

— **Podrożenie cukru.** Cukier z nowej kampanji kosztować będzie 62 tysiące za 100 kilogramów. Do tego dochodzi opłata cła, która podwyższoną ma być o 50 procent, tak, że funt cukru w sprzedaży detalicznej kosztować będzie prawdopodobnie 500 marek. Produkcja cukru wzrosła w r. b. w stosunku z r. ub. o 50 procent; 20 tysięcy wagonów na 30 tysięcy. Z tej ilości 18 tysięcy służyć ma na potrzeby wewnętrzne, a reszta na eksport.

PODATEK.

— **Nowa pożyczka wewnętrzna.** Organizacją nowej pożyczki 8-procentowej wewnętrznej zajmuje się urząd pożyczek państwowych, na którego czele stanął p. Kochanowski.

BANKI.

— **Nadanie instytucjom bankowym praw banku dewizowego.** Ministerjum skarbu nadało ostatnio prawa banku dewizowego następującym instytucjom bankowym: 1. oddziałowi wileńskiego Banku Krajowego w Warszawie, 2. firmie „Adam Wolański i S-ka” w Warszawie, 3. Bankowi dla elektryfikacji Polski, 4. Bankowi Zjednoczonych Ziemi Polskich, 5. firmie „Józef Kowalewski” w Łodzi, 6. Śląskiemu Zakładowi Kredytowemu w Bielsku i 7. Górnośląskiemu Bankowi Handlowemu (oddział w Sosnowcu).

Drukarnia Pomorska Tow. Akc. Grudziądz.
Za redakcją: Izidor Średzki

Barwnik i smak naturalny jagodowo-owocowy



Dotychczas nieznannej dobroci
Likier

PALESTRA

Z JAGODAMI OWOCOWEMI

B. Kasprowicza, Gniezno

GENERALNA REPREZENTACJA: W. Chrzanowski-Chełmża.

Firma zatrudnia 702 pracowników.

Potężny i delikatny napój ciemno-złocisty i słodki

Mieszkania

Poszukuje się pokoju umebl.

ewtl. z całym utrzymaniem w okolicy ulicy Radzyńskiej. Zgłoszenia do Gł. Pom. 3718a

Znaleziono

Unieważniam zagubiony dokument (Tymczasowo zaświadczenie demobilizacji) wystaw. przez Komp. zap. sanit. Nr. IV w Łodzi na nazwisko Zieliński Eugeniusz r. 1900 obecnie zamieszkały w Michale powiat Świecie. 3803

Kupna

Poszukuje się kupna piór na pocztel
Zgłoszenie z podaniem ceny pod nr. 5604 do Głosu Pomorskiego.

15301

Licytacja żrebiąt wschodnio-pruskich.

Z polecenia Ministerstwa Rolnictwa sprzedawać będzie drogą licytacji

w czwartek dnia 12 października b. r. przed poł. o godz. 9-tej w Grudziądzu na dziedzińcu Rzeźni Miejskiej około 180 żrebiaków rewindykowanych z Niemiec (Wsch. Pr.)

Na wypadek nieukończenia licytacji dnia 12. X., ciąg dalszy 13-go października o godz. 9-tej przed południem.

W licytacji mają prawo brać udział tylko rolnicy z Pomorza, którzy przedstawiają zaświadczenie przez Starostwo o posiadaniu ziemi względnie dzierżawy rolnej. 3182

Żrebiaki sprzedaje się tylko za gotówkę.

Pomorska Izba Rolnicza.

2 poljerów murarskich 2 poljerów ciesielskich

z łaty z koloną, (przyjmuje także murarzy i cieśli bez poljerów). Łata 400 mk. na godzinę. wolne mieszkanie, kucharkę i opał.

Poznański, Działdowo.

2 duże lokale

z modnym urządzeniem w Bydgoszczy przy ulicy Mostowej i Placu teatralnym, zaraz lub później do oddania.

Reflektanci, mogący się wykazać poważną gotówką zechcą złożyć oferty pod „Lokale” do Tow. Akc. „Reklama Polska” w Bydgoszczy, ulica Gdańska nr. 164. (3180)

Każdą ilość

BUTELEK

do likierów kupuje

St. Bronikowski
Grudziądz
Fabryka likierów. (3187)

Kapustę, groch, fasolę, masło, jaja, orzechy i inne ziemiopłody kupuje w każdej ilości Inwałdzka 3188
Ściółdziemia Spożywcza w Grudziądzu Starorzynekowa 5. Telef. 273

Drzewo osikowe, olszowe i sosnowe

świeżo cięte w kawałkach od 2.—2,5 metr. długości, grubości od 70 cm. zwyż kupuję każdą ilość

Biuro Fr. Świętego, GRODZISK (Wkp.)

Bukowska 62. (3189) Telefon nr. 9.

Przedzierzawięł MÓJ SKŁAD

wraz z pomieszczeniem położony w Nowem M. Klasztorna Nr. 2, kupno niewykluczone. (3060)

TARIAK PAROWY

położony przy lasach, należących do najbliższej okolicy i nad graniczną rzeką, do tego **śrutownik i kolejka żelazna** kompletnie z całym i obszernym zabudowaniem, przytem **ogród owocowy**, zaraz pod korzystnymi warunkami na sprzedaż. Otwarty z blizszym wyszczególnieniem stosunków. (9431)

Zamienię lub sprzedam

moje gospodarstwo 3819 E. Szultz, Szynwald pow Grudziądz.

Gdzie może dzielny kupiec

chwilowo z dwoma milionami jako wspólnik wstąpić lub interes kupić? Zgł. pod nr. 3815 do Głosu Pomorskiego.

Mieszkanie

4 pokoje, w lepszym domu, odstępuje za zwrotem kosztów. Zgł. pod nr. 3823 do Głosu Pomorskiego.

Przyjmę jednego pomocnika

cholewarza z całym urz. lub bez. **lżyniec** 3820 Toruńska 21. II. p. 1.

